



**Pan
Dariusz Piwoński
Radny Rady Miejskiej Wrocławia**

Wrocław, 24.11.2020

BWZ.0003.13.2020

Dotyczy: wsparcia w powstaniu siedzib organizacji międzynarodowych we Wrocławiu

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na Pana interpelację z dn. 9 listopada 2020 r. dotyczącą wsparcia w powstaniu siedzib organizacji międzynarodowych we Wrocławiu, przedstawiam odpowiedzi w powyższej sprawie.

Ad 1. Czy miasto Wrocław wspiera organizacje międzynarodowe, jeżeli tak to w jakim zakresie w powstawaniu/przyciąganiu siedzib organizacji międzynarodowych we Wrocławiu?

Miasto Wrocław wspiera organizacje międzynarodowe w powstawaniu ich siedzib we Wrocławiu. W 2011 Miasto Wrocław wspierało instytucje unijne przy powstawaniu siedziby **Regionalnego Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej we Wrocławiu** oraz **Biura Parlamentu Europejskiego we Wrocławiu**. Pomoc obejmowała m.in. pomoc w znalezieniu odpowiednich lokali (ul. Widok 10), pomoc w nawiązaniu kontaktów z miejskimi i regionalnymi instytucjami oraz wspólną organizację projektów edukacyjnych dotyczących Parlamentu Europejskiego dla uczniów wrocławskich szkół średnich. Obecnie jako Biuro Współpracy z Zagranicą współpracujemy z powyższymi instytucjami europejskimi przy organizacji projektów edukacyjnych dotyczących Unii Europejskiej dla mieszkańców Wrocławia i Województwa Dolnośląskiego.

Ad 2. Czy w przypadku pojawienia się możliwości siedziby znanej i rozpoznawalnej organizacji międzynarodowej we Wrocławiu, miasto wspiera ową organizację?

Tak.

Ad 3. Czy Biuro Współpracy z Zagranicą wspiera taką organizację w jakimś wymiarze?

Kiedy w roku 2011 pojawiła się możliwość pozyskania dla Wrocławia siedzib Przedstawicielstwa Regionalnego Komisji Europejskiej i Biura Parlamentu Europejskiego miasto natychmiast zaoferowało swą pomoc. Obejmowała ona pomoc w znalezieniu lokalu dla obu instytucji, pomoc w załatwieniu formalności związanych z rozpoczęciem działalności we Wrocławiu oraz pomoc w realizacji projektów przez powyższe instytucje unijne. Organizowano również wspólne projekty edukacyjne dla uczniów wrocławskich szkół średnich („Dzień Parlamentu Europejskiego we Wrocławiu”, „Prawa człowieka nie są nam dane raz na zawsze” oraz „Rola Parlamentu Europejskiego w Moim Życiu”). Świadczeniem owej pomocy zajmowało się głównie Biuro Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego Wrocławia.

W przypadku dalszych pytań dotyczących współpracy Wrocławia z zagranicą zachęcam do kontaktu z Biurem Współpracy z Zagranicą Urzędu Miejskiego Wrocławia, jak również do składania wszelkich zapytań podczas obrad Komisji Kultury i Współpracy z Zagranicą.

Z wyrazami szacunku,

Ewa Gołąb-Nowakowska
Dyrektor Biura

Do wiadomości:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej Wrocławia
3. Biuro Prezydenta Wrocławia
4. BWZ a/a